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Safania Eriksen, NOAH 

David Balleby Rønbach, KlimaX 

Stefan Naef, Middelgrundens Vindmøllelaug + avaaz.org 

Ole Kjærulf Davidsen, Frie Bønder – Levende Land 

 

Kort status  

Rammerne for Civilsamfundets Klimaforum er endnu ikke på plads. Vi har i næsten et år forhandlet med 
regeringen og Udenrigsministeriet om Klimaforum. Man har bevilliget 100.000 kr. til yderligere 
konceptudvikling og reserveret 7 millioner kr., til hvis vi konceptudvikler på en måde, der er i 
overensstemmelse med People’s Climate Action sekretariatet (PCA) og Udenrigsministeriet. Vi skriver et 
brev på mandag d. 16 til PCA, hvor vi takker ja til de 7 millioner, men understreger, at vi ikke kan acceptere 
betingelserne. Hvis ikke vi opnår et acceptabelt resultat må sætte en plan B i værk. 

Kort minutters oplæg fra alle deltagende organisationer og grupper om 
deres mål og hensigter ved at deltage i Klimaforum: 
 
Klimabevægelsen 

Thøger:  det er vigtigt med et Klimaform. Har ikke så mange eksplicitte planer. Er mere koncentrerede 
omkring Global Day of Action d. 12. december.  

Levende hav 

John:  repræsenterer folk fra de små kystfiskersamfund. Klima og havmiljø er tæt forbundne. De 
har reserveret havneplads  centralt sted, trekant med: Christiansborg, nationalbanken og 
miljøministeriet. Kontakt med kystfiskere rundt om i verden. Ikke så velorganiseret som via 
campesina med deres 300 millioner medlemmer . 

KlimaX 

David:  KlimaX og Det Koordinerende Klima Netværk bliver tit forvekslede. KlmaX er et aktivist 
netværk   forholder sig kritisk overfor markedsbaserede løsninger. Det Koordinerende 
Klima Netværk var koordinerede det første internationale møde i september 2008 og 
planlægger endnu et fra d. 13‐15 marts.  

Middelgrundens (+ Lynettens) Vindmøllelaug: 

Stefan:  optrappe på informationssiden. Kan sejle folk rundt om møllerne. Passivt medlem i den 
internationale organisation avaaz.  

 

Frie bønder – Levende Land 



 
 

Ole:  landbrugsorganisation, det danske medlem af Via Campesina. Demonstrere hvordan mindre 
landbrug kan være med til at gavne klimaet. Der kommer snarere 1000 i stedet for 
hundreder. Regner med at kunne stille med en masse forskellige historier.  

Miljøbevægelsen NOAH 

Bente:  del af det internationale netværk Friends of the Earth og del af Climate Justice Network. 
Arbejder for klimaretfærdighed. Det er vigtigt at de udsatte befolkninger bliver hørt – det er 
et vigtigt formål med Klimaforum samt det der at udarbejdes en deklaration om de 
bæredygtige løsningsforslag.   

Niels Johan:  taler om vigtigheden af privat indkvartering. Det er en vigtig ting at møde lokalbefolkningen. 
Det er vigtigt med en projektplan. 

Attac 

 Morten:  der er stor fokus på COP15 og det forventes, at der som minimum kommer omk. 700 
mennesker til Kbh.  

Kultur Vesterbro 

Annette:  som kulturinstitution har de bevist valgt at støtte initiativet. 

LØS 

Charlotte:  øge kendskabet til økologisk byggeri. F.eks., hvor meget CO2 går der til de forskellige 
byggematerialer.  

Rådet for bæredygtig trafik 

Keld:  dækker hovedstads området. Sidste år tog rådet initiativ til at lave en paraplyorganisation 
om trafik. I det forum er der en række aktiviteter. Forestiller sig et infrastruktur projekt, 
Ladegårdsåen, under Åboulevarden. Trafik på en alternativ måde. Studiekreds omkring 
Københavns klimaplan.  hvad er der af muligheder for at diverse organisationer i 
Klimaforum går med? 

Foreningen Nordens Ungdom 

Søren:  engageret omkring projekter vedrørende oprindelige folk 

Asmund:  Jyderne skal mobiliseres   

Det Koordinerende Klima Netværk 

Sigurd:  aktivistisk netværk, der planlægger i forbindelse med COP15. Marts møde. Krav til COP15 
skal det lukkes ned / skal de lukkes inde? Det er vigtigt med Klimaforum!  

 



 
 

Nej til Krig  

Doris   

KlimaX Sverige 

Oskar:   direkte aktioner i forbindelse med COP15 

Dansk cubansk forening 

Svend‐Erik:  det er vigtigt med et folkeligt forum. Mange arrangementer i støbeskeen.  Håber på et 
arrangement i Øksnehallen. Repræsenterer også dagbladet arbejderen   lægger op til at vi 
kan bruge avisen. 

Det økologiske inspirationshus 

Jytte:  samle alle fagforeninger og byggede hele Øksnehallen som et nyt samfund (learning by 
doing). Stort kulturmøde d. 8 marts i Riddersalen 

Internationale Permakultur Netværk 

Tony:  strategi for at regenerere. 10.000 træer. 14‐16 permakultur projekter skal præsenteres på 
Klimaforum.  

Diverse: 
Møde på mandag kl. 13 hos VesterGror med en kunstnergruppe, der har fået penge af Københavns 
Kommune til solidaritets overnatning/prival indkvartering. 

Bespisning: der forhandles med Madhuset og DGI‐byens køkken   foreløbig plan 

Tony foreslår at vi kan omdanne Den Brune Kødby som Jytte forslår 

40‐50.000 personer i forbindelse med Klimaforum.  

Næste netværks møde søndag d. 22. marts 

Stillingsopslagene sendes ud  

Ideer: 
Niels Johan:  de forskellige high lights fra nu af til klimakonferencen skal lægges på en hjemmeside. Her 

skal f.eks. den store demo i London d. 29 listes op osv. 

Thøger:  hvordan skal vi arbejde videre i netværksgruppen? Skal der nedsættes arbejdsgrupper? 

Søren:  når finansieringen falder på plads skal rammerne ridses op. Næste møde kan være en 
workshop, hvor man kan byde ind med aktiviter. 

Tony:  Hjemmesiden er vigtig, det er et af de 4 stillingsopslag 



 
 

David:   det vigtigste er at nedsætte en gruppe der arbejder med overnatningsmuligheder. Det 
koordinerende klima netværk har allerede en logistik gruppe.  

Asmund:   plan B   uden penge. Appel til folket.  

Sigurd:  der skal nedsættes nødvendigt arbejdsgrupper 

Annette:   brug facebook 

Keld:  transport problemet, hvor kan man evt. leje cykler. 

Tony:   vi har talt om cykler, og elektriske knallerter/biler   på Halmtorvet 

Stefan:   hvad med bycykler, og så står også en masse cykler rundt omkring i byen.  

Tony:  genbrugskompagniet  

Sigurd:   klimaforum billet til busserne  

Asmund:   er Københavns Kommune villig til at støtte Klimaforum? 

Tony:  Københavns Kommune stiller lokaler gratis til rådighed: kulturstaldene, Den Brune Kødby, 
Madhuset og Frederikssundsvejens Skole til overnatning 

Nils Johan:  Program, et fast forløb så man kan orientere sig.  

Morten:  indgå i dialog med Københavns Universitet  oplagt at se om der ikke er 
samarbejdsmuligheder 

Tony:  hvis nogen har nogle knapper de kan trykke på i forbindelse med Københavns Universitet så 
tryk! 

Ole:  Hvordan kan vi sikre, at de fleste af vores gæster ikke bliver nægtet adgang?  

Tony:  PCA løfter muligvis opgaven 

Ingrid:  miljøtv og Danmarksindsamling  

Kirsten:  hvordan skal Klimaforum kunne fremstå samlet. Udarbejdelse af et manifest, der er støttet 
af så bred en flok som muligt 

Bente:  en måde er at tage udgangspunkt i de deklarationer, der allerede er ved at blive formuleret. 
En deklaration, der tager højde for de gode alternativer. Der burde nedsættes en gruppe. 
Sådan kan det gøres/krav til politikere.  

Søren:  det skal gøres nu 

David:   der findes andre processer   Climate Justice Netvork f.eks. vi kan godt lægge pres på 
forhandlingerne.  



 
 

Niels Johan:  sætte nogle møderækker i værk, hvis præsentationer kunne lægges på hjemmesiden. 
Oversigt over dem, der er meget engageret i klimaforhandlingerne så vi hvem der er gode at 
komme i dialog med. Forberedende møde med politi og brandvæsen 

Asmund:  der skal iværksættes konkret handling. De store linjer skal trækkes meget hurtigt. 

Sigurd:   lad os nedsætte grupperne nu 

Asmund:   Intern brainstorm som så skal fremlægges på næste møde.  

 

Grupper: 
Følgende grupper blev nedsat: 

Transport‐gruppe (tovholder: HansHenrik)  

Teknik/hjemmeside‐gruppe (tovholder: Morten)  

logi‐gruppe(tovholder: Sigurd) 

manifest‐gruppe (tovholder: Bente) 

Finansierings‐ og medie gruppe (tovholder: Jytte og Søren) 

Aktivitets‐gruppe (tovholder: Stefan) 

 

Gruppe brainstorm: 
Teknik/hjemmeside:   klimaforum.org og climateforum.dk  

Og der kan også oprettes en facebook 

Medie‐ og finansiering:  Medieplan, ambassadør, folkegaven   et folkeligt tiltag,  

Manifest:  Fem personer – bruge internationale netværk til at fange, hvad der er af 
manifester, hvad de dækker og om de kan slås sammen. 

Logi:    Deltager i mødet mandag i VesterGror. Femlægger plan d. 22. marts  

Transport:  Tre personer. Udgangspunktet er at tage kontakt til Movia, DSB og se om de 
kan presses til at lave en klimaforum billet, noget med cykler, kort over 
København med seværdigheder . 

Aktivitets / event:   Hvad har vi at vise? Der kan laves en liste. Hvad er formålet med at vise de 
ting   påvirke udkommet af topmødet. Hvordan kan man påvirke den danske 
opinion? Der skal være noget at tilbyde folk   så der er noget at lave. Busser 
til f.eks. Munksøgård, Thorup?? Hvad med midler.  Praktisk workshops?  



 
 

 

Tony:  send eventuelle præsentationer fra arbejdsgrupperne til klimaforum@gmail.com 

Thøger:  meld møde datoer til arbejdsgrupperne til Safania (safania.eriksen@gmail.com)   som så 
sørger for at de sendes ud til netværksgruppen. Måske i form af en uge rapport.  
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